
PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ KRHANICE 

I. Údaje o Víceúčelovém hřišti Krhanice 
Typ hřiště: víceúčelové s umělým povrchem nebo se zhutněným kamenným prachem 
Zřizovatel: Obec Krhanice 
Provozovatel: Obecní úřad Krhanice, Krhanice č.p. 46, 257 42 Krhanice, zastoupený starostou 

obce Krhanice 
Provozní doba: celoroční dle níže uvedených údajů od 8:00 hod. do 22:00 hod., pokud není 

s provozovatelem dohodnuto jinak. 
starosta - 733 120 090 Kontakty: 
Obecní úřad Krhanice - 317 702 121 

Důležitá telefonní čísla: Policie České republiky - 158 
Zdravotnická záchranná služba -155 
Hasiči - 150 
Jednotné číslo tísňového volání - 112 

li. Obecná pravidla využívání areálu Víceúčelového hřiště Krhanice 

1. Víceúčelové hřiště Krhanice (dále jen „areál") je určeno veřejnosti- občanům Krhanic, Základní 
škole Krhanice, Mateřské škole Krhanice, Unii rodičů a přátel školy při ZŠ Krhanice a TJ Sokol 
Krhanice. 

2. Areál je určen pro sportování dětí, mládeže a dospělých (dále jen „uživatel") 
3. Areál obsahuje 6 sportovišť, zpevněné plochy, zatravněné plochy a oplocení. Každá sportovní 

plocha má své specifické využití, dobu provozu a rozsah osob oprávněných dané sportoviště 
využívat. 

4. Areál musí být používán pouze v souladu s tímto provozním řádem. 
5. Vstup, použití a pohyb v areálu je na vlastní nebezpečí. 
6. Provozovatel neručí v areálu za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví uživatele nebo 

návštěvníka. 
7. Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé v areálu nebo na sportovišti, a to 

i v případě použití poškozeného zařízení areálu nebo sportoviště. 
8. Vstup do areálu je povolen pouze přístupovými prostory. Je zakázáno přelézáni plotů, 

zamčených vchodů a vlastního oplocení hřiště. 
9. Používání areálu nad rámec běžného používání je zakázáno. Běžným používáním se rozumí 

takové používání, které je pro sportoviště, zařízení, herní prvek, veškeré plochy dané 
a provozovatel neručí za případné následky tohoto nesprávného a zakázaného užívání. 

10. Provozovatel je správcem areálu a jmenuje další pověření osoby jako správce areálu. 

Ill. Povinnosti uživatele 

1. Uživatel je povinen: 
✓ řídit se ustanovením provozního řádu, dbát pokynů správce areálu. Dále je povinen 

dodržovat pravidla slušného chování, zejména dbát na pořádek, čistotu a bezpečnost sebe 
i ostatních osob v areálu nebo na sportovišti. 



✓ využívat areál tak, aby předcházel možnosti vzniku úrazu, požáru, poškození, nehodám 
nebo jiným haváriím a aby svou činností, zejména hlukem, neobtěžoval obyvatele dané 
lokality obce. 

✓ podrobit se kontrole obuvi a sportovního nářadí ze strany správce areálu. Pokud se 
nepodrobí kontrole, bude vykázán ze sportoviště nebo z areálu. 

✓ opustit sportoviště, pokud nesportuje. 
✓ opustit sportoviště pro vyhraněné uživatele sportovišť: Základní škola Krhanice, Mateřská 

škola Krhanice, Unii rodičů a přátel školy při ZŠ Krhanice a oddíly TJ Sokol Krhanice. 
✓ nahlásit provozovateli hřiště poškození areálu nebo jeho vybavení a také poškození 

sportoviště nebo jeho vybavení. 
✓ dodržovat provozní dobu konkrétního sportoviště 
✓ používat sportoviště pouze ke sportům, ke kterým jsou sportoviště určeno: florbal, házená, 

basketbal, malá kopaná, volejbal, badminton, petang, stolní tenis, šplh a skok daleký. 
2. Uživatel nesmí vstoupit do areálu pokud: 

✓ je areál pro veřejnost z technických nebo provozních důvodů uzavřen. 
3. Uživatel nesmí vstoupit na sportoviště pokud: 

✓ sportoviště včetně vybavení je kluzké (zpravidla při dešti a po dešti, ... ) nebo jejich povrch je 
namrzlý. 

✓ na sportovišti se nachází předměty, které by mohli ohrozit zdraví. 
✓ pokud sportoviště není vhodné ke sportování, např. z důvodu vysokých teplot 

na sportovišti. 
✓ vybavení sportoviště je poškozeno nebo je ve stavu, které brání jeho užívání. 

4. V areálu je zakázáno: 
✓ manipulovat s ostrými předměty. 
✓ přemisťovat pevné nebo mobilní zařízení mimo stanovená místa. 
✓ poškozovat úmyslně jakoukoliv část areálu nebo jeho vybavení. 
✓ kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm. 
✓ odhazovat odpadky mimo místo k tomu určené. 
✓ konzumovat alkohol a jiné omamné látky. 
✓ vstupovat podnapilým osobám. 
✓ odhazovat žvýkačky. 
✓ vstupovat se psy a jinými zvířaty. 
✓ jezdit na kolech, koloběžkách, skateboardech, kolečkových a in-line bruslích apod. 
✓ znečišťovat areál. 

s. Na sportovišti je zakázáno: 
✓ vstupovat na hřiště v nevhodné obuvi (např. v botách s podpatkem, v kopačkách, v tarfech, 

outdoorových botách, ... ) 
✓ manipulovat s ostrými předměty. 
✓ přemisťovat pevné nebo mobilní zařízení mimo stanovená místa. 
✓ poškozovat úmyslně nesportovní činností sportoviště a jeho vybavení (např. prudké 

odrážení míče o sítě, dřevěné ochranné hrazení, vybavení sportoviště, ... ) 
✓ kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm. 
✓ odhazovat odpadky. 
✓ konzumovat alkohol a jiné omamné látky 
✓ občerstvovat se. 
✓ vstupovat podnapilým osobám. 
✓ odhazovatžvýkačky. 
✓ vstupovat se psy a jinými zvířaty. 
✓ jezdit na kolech, koloběžkách, skateboardech, kolečkových a in-line bruslích apod. 
✓ vjíždět s kočárky. 



✓ z.nečišťovat sportoviště. 
✓ vstupovat mimo vyhrazenou provozní dobu. 
✓ pokud je sportoviště určeno nebo již obsazeno vyhraněnými uživateli. 

IV. Provoz a správa areálu 

1. Přednostní právo užívání sportovišť (dále jen „přednostní uživatelé") mají: 
✓ Základní škola Krhanice 
✓ Mateřská škola Krhanice 
✓ kroužky Unie rodičů a přátel školy při ZŠ Krhanice 
✓ TJ Sokol Krhanice 
Pro veřejnost (občané obce Krhanice) je vstup na sportoviště volný pouze, pokud není 
využíváno ze strany přednostních uživatelů. 

2. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na hřiště pouze 
hrajícím osobám. 

3. Přinesené sportovní nářadí uživatelů musí splňovat bezpečnostní prvky, nesmí ohrožovat 
bezpečnost ostatních osob a poškozovat sportovní zařízení. 

4. Osobám mladším 8 let je vstup na hřiště povolen pouze v doprovodu trvalého dozoru, 
tj. zákonného zástupce či jím pověřené osoby starší 18 let. 

5. V případě, že uživatel již neprovádí sportovní činnost, opustí bezodkladně sportoviště. 
6. Za správný provoz areálu včetně sportovišť zodpovídá správce areálu. 
7. Vypínat a zapínat osvětlení může pouze správce areálu nebo jím dočasně pověřená osoba, 

která musí být starší 18 let. 
8. Vstup do prostoru sportoviště je povolen pouze přístupovými prostory. 
9 Žáci Základní školy Krhanice a Mateřské školy Krhanice mají vstup na sportoviště povolen 

pouze v doprovodu pedagoga. Pedagog zodpovídá za chování svých žáků a za případné 
poškození sportovišť a jejich vybavení. 

10. Žáci kroužků pořádaných Unií rodičů a přátel školy při ZŠ Krhanice mají vstup na sportoviště 
povolen pouze v doprovodu vedoucího kroužku. Vedoucí kroužku zodpovídá za chování svých 
žáků a za případné poškození sportovišť a jejich vybavení. 

11. Oddíly TJ Sokol Krhanice mají vstup na sportoviště povolen pouze v doprovodu trenéra nebo 
osoby jím pověřené, která musí být starší 18 let. Trenér nebo jím pověřená osoba zodpovídá 
za chování svých sportovců a za případné poškození sportovišť a jejich vybavení. 

12. Vstup za účelem o individuální sportování je povolen pouze v provozní dobu areálu nebo 
sportoviště. 

13. Pevně zabudované sportovní zařízení a ostatní předměty nelze nahrazovat jinými. Je zakázáno 
na hřiště donášet další věci, kromě sportovních potřeb. 

14. Univerzální sloupky na sítě hracích ploch mohou být odstraněny nebo umístěny pouze se 
souhlasem správce areálu. Dočasně odstraněné sloupky musí být umístěny mimo sportoviště. 
Pokud sportovní plocha není osazena sloupky, musí být sloupky umístěny mimo sportoviště 
a na pouzdra v hrací ploše musí být nasazeny zátky. 

15. V případě zjištění jakékoliv závady nebo dojde-li během provozu sportoviště k poruše nebo 
škodě, je uživatel povinen tuto událost neodkladně nahlásit správci hřiště. 

16. Provozní doba a použití sportovišť je uvedena v Příloze č. 1. 
17. Provozovatel může pro akce pro veřejnost uzavřít areál nebo konkrétní sportoviště. 



V. Ostatní 

1. Za poškození areálu, jeho části, jeho vybavení nese odpovědnost v plné výši uživatel, u osob 
mladších 18 let jeho zákonný zástupce. 

2. Celý areál je monitorován bezpečnostními kamerami včetně pořizování záznamu. Uživatel 
nebo návštěvník akceptuje to, že bude nahráván. 

3. V porušení provozního řádu nebo při nevhodném chování může být uživatel nebo návštěvník 
z areálu vykázán správcem areálu. 

4. Návštěvníkům je dovoleno sledovat sportování pouze mimo hrad plochy sportoviště. 

Vl. Nedodržování ustanovení provozního řádu 
1) Nedodržuje-li uživatel nebo návštěvník tento provozní řád, je správce areálu oprávněn jej 

ze sportoviště nebo 2 areálu vykázat. 
2) Uživatel nebo návštěvník v případě nedodržování provozního řádu (zejména poškozování 

areálu, jeho části, sportoviště nebo jeho části) ze strany jiného uživatele nebo návštěvníka 
dle svého uvážení nahlásí tuto skutečnost bezodkladně správci areálu. 

Provozní řád byl schválen Zastupitelstvem obce Krhanice dne 25.10.2012. 

Mgr. AÍeš Papoušek 
/ 
/ 



Příloha č. 1 PROVOZNÍHO ŘÁD Vf CEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ KRHANICE 

Provozní doba a použiti sportovišť je následující: 
✓ hřiště pro volejbal a badminton 

Období Provozní doba Určeno 
15.4. - 15.11. /* 8:00 - 22:00 hodin všem 
16.11 - 14.4. /* zavřeno - 

✓ hřiště pro basketbal, florbal, malou kopanou a házenou 
Období Provozní doba Určeno 

15.4. - 15.11. /* 8:00 - 22:00 hodin všem 
16.11- 14.4. /* po dohodě s provozovatelem - 

✓ hřiště pro stolní tenis --- 
Období Provozní doba Určeno 

15.4. - 15.11. /* 8:00 - 22:00 hodin všem 
16.11- 14.4. /* zavřeno - 

✓ hřiště pro petang 
Období Provozní doba Určeno 

15.4. -15.11. /* 8:00 - 22:00 hodin všem 
16.11 - 14.4. /* zavřeno - 

✓ hřiště pro šplh a hrazdu 
Období Provozní doba Určeno 

15.4. - 15.11. /* 8:00- 22:00 hodin všem 
16.11- 14.4. /* zavřeno - 

✓ hřiště pro skok daleký 
Období Provozní doba Určeno 

15.4. - 15.11. /* 8:00- 22:00 hodin ZŠ Krhanice 
16.11 - 14.4. /* zavřeno - 

/* Provozovatel si vyhrazuje právo měnit ukončení nebo zahájení provozu 
na Víceúčelovém hřlštl Krhanice pro veřejnost (mimo přednostních 
uživatelů) v souladu s charakterem počasí v příslušném období. 

, Používání sportoviště nad rámec období a provozní doby může být pouze po předchozí 
dohodě s provozovatelem hřiště. 

Omezení provozní doby pro osoby mladší 15 let: ► Osoby mladší 15 let mají vstup do areálu povolen pouze do 20:00 hodin kromě období 
1.7. až 31.8. kalendářního roku. 

► Osoby mladší 15 let mohou vstupovat a pobývat v areálu v období 1.7. až 31.8. 
kalendářního roku po 20. hodině pouze v doprovodu trvalého dozoru, tj. zákonného 
zástupce čí jím pověřené osoby starší 18 let. 

/ 

.::...----.,,•··/ 

.......... //t ~? .~:.-~ ~-:·':.~~~- . 
Mgr. Aleš Papouše tarosta 

/ 


